possui tranca com chave. 

Base (Pés): Estrutura metálica em aço 

carbono com pintura anticorrosiva e 

sapatas niveladoras de piso. 

Conectividade: Tampo com 1 recorte 

passa-fios circular com tampa de 

acabamento. 

613256 03 UNIDADE R$ 1.193,77 R$ 3.581,31 

Valor Total Grupo 01: 

R$ 3.581,31 (três mil, quinhentos e 

oitenta e um reais e trinta e um 

centavos) 

Grupo 

02 

Item 

Descrição CATMAT Qtde. Unidade 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

02 

CLIMATIZADOR/CIRCULADOR DE AR 

PORTÁTIL 

Climatizador evaporativo portátil em 

formato torre. 

Tensão Elétrica: 220V.

[...]

x 28 cm (Profundidade) x 74 cm (Altura). 

Certificação e Garantia: Produto com 

certificação compulsória ativa do INMETRO 

e garantia mínima de 12 meses. 

Marcas de Referência: Philco, Ventisol, 

Mondial ou modelo de qualidade 

equivalente 

Valor Total Grupo 02: 
R$ 1.013,66 (mil e treze reais e 

sessenta e seis centavos) 

Valor Total Grupo 01 e 02: 

R$ 4.594,97 (quatro mil, quinhentos e 

noventa e quatro reais e noventa e 

sete centavos) 

3.1. Em caso de eventual divergência entre a descrição do item do catálogo do sistema 

Compras.gov.br e as disposições deste Termo de Referência, prevalecem as disposições 

deste Termo de Referência.